
KONAČNI PRIJEDLOG                                                             Predlagač: Gradonačelnik 

Na temelju ĉlanka 30. i 30.a Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i 

uprave («Narodne novine», br. 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 

150/02, 147/03, 132/06, 26/07 i 73/08), ĉlanka 49. toĉke 3. Statuta Grada Korĉule («Službeni 

glasnik Grada Korĉule», br. 6/09) te ĉlanka 62. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korĉule 

(«Službeni glasnik Grada Korĉule», br. 7/09), Gradsko vijeće Grada Korĉule je na ____. 

sjednici održanoj dana ___________  godine donijelo 

 

 

O D L U K U 

o  izmjeni Odluke o prirezu poreza na dohodak 

 

Ĉlanak 1. 

U Odluci o prirezu poreza na dohodak («Službeni glasnik Grada Korĉule», br. 6/01) 

ĉlanak 2. mijenja se i glasi: 

»Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 12%.« 

 

Ĉlanak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama« i 

»Službenom glasniku Grada Korĉule«, a primjenjuje se od 1. veljaĉe 2011. godine 

 

 

KLASA:                                                                                                 PREDSJEDNIK 

URBROJ:                                                                                          GRADSKOG VIJEĆA 

Korĉula,                                                               

 

O b r a z l o ž e n j e 

Temeljem ovlastima propisanim Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o financiranju 

jedinica lokalne samouprave i uprave (NN, br. 59/01), Grad Korĉula, tj. Gradsko vijeće je 

uvelo prirez poreza na dohodak od 6% (Odluka o prirezu poreza na dohodak (Sl. gl. GK, br. 

6/01). 

Prema ĉl. 30.a Zakona, općina je mogla propisati prirez po stopi do 10%, grad ispod 30.000 

stanovnika po stopi do 12%, grad iznad 30.000 stanovnika po stopi do 15% i Grad Zagreb po 

stopi do 30%.  

Grad Korĉula je prema svojoj veliĉini (grad ispod 30.000 stanovnika) moga uvesti prirez po 

stopi do 12%, a propisao je po stopi od 6%. 

Ovakva stopa prireza se predlaže iz razloga što će promjenom oporezivanja dohotka (Zakon o 

izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak, NN, br. 46/10) u Proraĉun Grada 

Korĉule u 2010. godini biti uplaćeno manje cca 500.000,00 kn te se procjenjuje da će u 2011. 

isti prihod biti za gotovo 1 milijun kuna manji nego u 2009. godini. 

Obveze Grada po osnovi tog prihoda nije moguće znaĉajnije umanjiti te se povećava stopa da 

bi se na taj naĉin uprihodilo još cca 500.000,00 kn. 

 

 


